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Obchody 98. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 

Poczty sztandarowe podczas Mszy Św. za ojczyznę Ks. Proboszcz Feliks Łobos podczas modlitwy za ojczyznę na cmentarzu 

Poczty sztandarowe delegacji ze szkół i OSP Najmłodsi uczestnicy obchodów na cmentarzu 

Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Żołnierza przez delegacje  
z Urzędu Miejskiego i Radnych Rady Miejskiej w Czaplinku 

Kombatanci wraz z rodzinami składają hołd pod Pomnikiem Żołnierza 

Występy artystyczne pt. „Listopadowa nostalgia” w CzOK-u Pieśń patriotyczna „Białe róże” w wykonaniu Pani Aliny Karolewicz 
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10 listopada 2016 roku w Czaplinku odbyły się uroczystości związane z obchodami 98. Rocznicy  
Odzyskania Niepodległości. 

O godzinie 11:00 rozpoczęła się uroczysta Msza 
Święta w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Czaplinku, po której wszyscy uczestnicy - w asyście kompa-
nii honorowej 2 Brygady Zmechanizowanej Legionów im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocieńcu, pocztów sztan-
darowych i delegacji - przemaszerowali na cmentarz, aby tuż 
po apelu poległych i salwie honorowej, złożyć kwiaty oraz 
znicze pod Pomnikiem Żołnierza.  

Na część artystyczną uroczystości zaproszono na 
godzinę 13:00 do Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Formą 
manifestacji patriotyzmu było widowisko pt. „Listopadowa 
nostalgia” przygotowane przez grupy artystyczne młodzieży 
z gminy Czaplinek pod kierunkiem Pani Aliny Karolewicz. 
Wysłuchano m.in. muzyki Fryderyka Chopina, pieśni patrio-
tycznych, tekstów poetyckich Cypriana Norwida oraz Jana 
Kasprowicza, obejrzano scenkę teatralną przedstawiającą 
strajk szkolny na Śląsku oraz wzruszającego kujawiaka. Mu-
zyka z początku XX wieku stanowiła również podstawę kon-
certu Chóru Nauczycielskiego pod dyrekcją pani Doroty Ga-
dziny ze Złocieńca oraz zespołu „Marianki”. 
 
 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Wystąpienie Burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra 

Koncert zespołu „Marianki” i Chóru Nauczycielskiego 
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Informacja z XXVI Sesji  
Rady Miejskiej w Czaplinku 
 
27 października 2016 r. odbyła się XXVI Sesja Rady 

Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław  
Mierzejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

W związku z zakończeniem sezonu turystycznego  
w gminie Czaplinek, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju 
Gospodarczego, Turystyki i Promocji Monika Doroba przedsta-
wiła prezentację multimedialną pn. „Podsumowanie sezonu 
turystycznego w 2016 roku”. 

Na Sesji podjęto szereg uchwał:  
1) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/199/16 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatku 
mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szkołach  
i przedszkolu prowadzonych przez gminę Czaplinek, gdzie ko-
niecznym było wykreślenie paragrafu 11 ust. 5. Zapis musiał 
zostać wykreślony, gdyż w opinii Wojewody Zachodniopomor-
skiego w zakresie normy kompetencyjnej nie mieści się upo-
ważnienie do decydowania przez Radę Miejską, w jakich przy-
padkach nauczyciel traci prawo do wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe - podjęto 14 głosami „za” w obecności  
14 radnych; 
2) uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od nierucho-
mości, gdzie zmienia się stawkę podatku od nieruchomości obo-
wiązującą na terenie gminy Czaplinek w paragrafie 1 punkt 1 
podpunkt 12 z 0,43 zł na 0,44 zł - podjęto 14 głosami „za”  
w obecności 14 radnych;  
3) uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej, gdzie stawka opła-
ty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwło-
kę. Treść uchwały dostosowano do obowiązującego zapisu wy-
nikającego z ustawy Ordynacja podatkowa - podjęto 14 głosami 
„za” w obecności 14 radnych; 
4) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Czaplinek. Do zbycia w drodze bezprzetargowej 
przeznaczono nieruchomości lokalowe w Czaplinku, obręb 03 
na rzecz najemców lokali mieszkalnych. Przy sprzedaży tych 
nieruchomości zostanie udzielona bonifikata - podjęto 14 głosa-
mi „za” w obecności 14 radnych; 
5) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących wła-
sność gminy Czaplinek, gdzie wyraża się zgodę na zbycie 
dwóch nieruchomości gruntowych położonych w Czaplinku,  
 

Przedstawienie prezentacji multimedialnej przez Monikę Dorobę 

obręb 05 (działki nr 23 i 25/4). Nieruchomości planowane są do 
zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego - podjęto 
13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” w obecności  
14 radnych; 
6) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr X/78/15 Rady Miej-
skiej w Czaplinku z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie zbycia 
nieruchomości stanowiących własność gminy Czaplinek. Zmia-
na jest związana z tym, że zwiększyła się powierzchnia po-
mieszczeń przynależnych tj. dodano piwnicę, która nie była 
wcześniej ujęta do przedmiotu sprzedaży - podjęto 14 głosami 
„za” w obecności 14 radnych; 
7) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres jednego roku 
nieruchomości stanowiących własność gminy Czaplinek, gdzie 
wyraża się zgodę na wydzierżawienie nieruchomości grunto-
wych w Piasecznie na rzecz dotychczasowych dzierżawców - 
podjęto 14 głosami „za” w obecności 14 radnych; 
8) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu korzy-
stania z cmentarzy komunalnych w gminie Czaplinek. Wcze-
śniej obowiązujący regulamin obejmował swym zakresem jedy-
nie cmentarze znajdujące się na terenie miasta Czaplinka, obec-
nie uwzględniono w nim siedem cmentarzy zlokalizowanych  
w sołectwach - podjęto 7 głosami „za” oraz 6 głosami 
„wstrzymującymi się” w obecności 13 radnych; 

Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowa-
dzono: 
1) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/133/15 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 listopada 2015 r. w spra-
wie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na 
podatek od nieruchomości, rolny i leśny - podjęto 13 głosami 
„za” w obecności 13 radnych; 
2) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długotermi-
nowego w 2016 roku - podjęto 13 głosami „za” w obecności  
13 radnych; 

Radni nie podjęli projektu uchwały w sprawie wydzier-
żawienia na okres 9 lat nieruchomości stanowiącej własność 
gminy Czaplinek - 5 głosów „za” przy 8 głosach „przeciwnych” 
oraz 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych. 
 

 

Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

Na Sesji gościł Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa  
Zachodniopomorskiego Pan Jerzy Kotlęga, który zabrał głos  

w sprawie przedstawionej prezentacji multimedialnej 
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Wnioski o dofinanso-
wanie złożone w II 

połowie 2016 r. przez 
gminę Czaplinek 

 
W II połowie 2016 r. gmina Czapli-

nek złożyła samodzielnie, bądź za pośred-
nictwem Związku Miast i Gmin Pojezie-
rza Drawskiego wnioski o dofinansowa-
nie, które obecnie są w trakcie oceny in-
stytucji organizujących konkursy.  

Poniżej przedstawione są wnioski  
o dofinansowanie w kolejności ich skła-
dania. 
1. „Gospodarka wodno-ściekowa na 
terenie gmin Złocieniec, Czaplinek  
i Drawsko Pomorskie - Natura” 

Gmina Czaplinek razem z gminą 
Drawsko Pomorskie i gminą Złocieniec 
przystąpiła do przygotowania wspólnego 
projektu pn. „Gospodarka wodno-
ściekowa na terenie gmin Złocieniec, 
Czaplinek i Drawsko Pomorskie - Natu-
ra”. Wniosek o dofinansowanie do kon-
kursu zorganizowanego przez NFOŚiGW 
w ramach działania 2.3. Gospodarka wod-
no-ściekowa w aglomeracjach z Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014-2020 został przygotowany 
przez Związek Miast i Gmin Pojezierza 
Drawskiego.  

Po stronie gminy Czaplinek w ra-
mach projektu zostały zaplanowane do 
realizacji takie zadania jak: modernizacja 
ujęcia i stacji wodociągowej w Starym 
Drawsku, budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej do Kołomątu oraz budowa prze-
pompowni technologicznej pneumatycz-
nej do napowietrzania ścieków w Starym 
Drawsku na istniejącym systemie kanali-
zacyjnym.  

Koszt zadań gminy Czaplinek zo-
stał oszacowany na kwotę 3,3 mln zł,  
z czego wnioskowana kwota dofinanso-
wania ze środków UE wynosi 1,7 mln zł. 

Realizacja projektu jest zaplanowa-
na na lata 2017-2019.  
2. „Gminny Program Rewitalizacji 
Gminy Czaplinek” 

W ramach konkursu ogłoszonego 
przez Zarząd Województwa Zachodnio-
pomorskiego oraz Ministra Rozwoju gmi-
na Czaplinek złożyła wniosek o przyzna-
nie dotacji na przygotowanie Gminnego 
Programu Rewitalizacji.  

W ramach konkursu pula środków 
przeznaczona na dotacje dla gmin woj. 
zachodniopomorskiego wynosi 4,5 mln 
zł. Do oceny merytorycznej zostało 
  

skierowanych 61 wniosków z terenu wo-
jewództwa. Kwota wnioskowanych dota-
cji ze wszystkich wniosków wynosi  
3,7 mln zł.  

Wartość wniosku gminy Czaplinek 
wynosi 82 940,00 zł, w tym wnioskowane 
dofinansowanie ze środków UE 74-
 646,00 zł.  

Programy Rewitalizacji opracowane 
zgodnie z aktualnymi wytycznymi są nie-
zbędne w celu składania w przyszłości 
wniosków o dofinansowanie konkretnych 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Zachodniopomor-
skiego na lata 2014-2020.  

Gminny Program Rewitalizacji bę-
dzie zakładał realizację działań rewitaliza-
cyjnych w sferze społecznej, gospodar-
czej i przestrzenno-ekologicznej.   

W rezultacie przeprowadzonych 
działań rewitalizacyjnych obszar wyzna-
czony do rewitalizacji stanie się obszarem 
przyjaznym mieszkańcom, przedsiębior-
com i klientom oferowanych na terenie 
gminy usług, umiejętnie łączącym walory 
geograficzne, klimatyczne i historyczne. 

Planowane są następujące kierunki 
działań rewitalizacyjnych:  
I. w sferze społecznej:  
1. Adaptacja obiektów będących w zaso-
bach publicznych obszaru rewitalizowa-
nego na potrzeby infrastruktury pomocy 
społecznej.  
2. Utworzenie Centrum Integracji Spo-
łecznej.  
3. Programy aktywizacji społecznej i za-
wodowej osób zagrożonych wyklucze-
niem społecznym.  
4. Program dotacyjny na remonty nieru-
chomości w Specjalnej Strefie Rewitali-
zacji.  
II. w sferze gospodarczej:  
1. Inicjowanie nowych stref aktywności 
gospodarczej z wykorzystaniem terenów 
powojskowych, zabytkowego centrum 
Czaplinka i nadbrzeża jez. Drawsko.  
2. Współpraca gminy z instytucjami 
wsparcia małej i średniej przedsiębiorczości.  
3. Tworzenie we współpracy z przedsię-
biorcami pakietów ofert turystycznych.  
III. w sferze przestrzenno-ekologicznej:  
1. Utworzenie i realizacja koncepcji prze-
strzennie spójnej architektury zieleni ob-
szaru rewitalizowanego.  
2. Estetyzacja i podwyższenie jakości 
przestrzeni terenów aktywności gospodar-
czej i kulturalnej obszaru rewitalizowane-
go.  
3. Promocja rozwiązań niskoemisyjnych.  
4. Modernizacja i rozbudowa systemu 
zbierania i oczyszczania ścieków. 

3. „Rowerem do sąsiada”  
2 listopada 2016 r. do Wspólnego 

Sekretariatu Interreg VA w Löcknitz zo-
stał wysłany wniosek o dofinansowanie 
gminy Czaplinek i miasta Marlow z Nie-
miec.  

Wspólnie przygotowany projekt 
transgraniczny dotyczy budowy ścieżki 
rowerowej w Marlow i ścieżki pieszo-
rowerowej na nadbrzeżu jeziora Drawsko 
w Czaplinku wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą.  

Wartość projektu po stronie gminy 
Czaplinek wynosi 3 888 888,53 zł, z cze-
go wnioskowane dofinansowanie ze środ-
ków UE w ramach Programu Współpracy 
Interreg V A Mecklenburg-Vorpommern/
Brandenburg/Polska, w ramach Osi prio-
rytetowej I - Natura i Kultura wynosi 
3 305 555,25 zł.  

W ramach tego konkursu w sumie 
zostały złożone 22 wnioski o dofinanso-
wanie o łącznej wartości 65,4 mln Euro, 
co przy budżecie zaplanowanym na po-
ziomie 21,4 mln Euro stanowi trzykrotne 
przekroczenie.  

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
w I połowie 2017 r.  

Realizacja projektu jest zaplanowa-
na na okres od czerwca 2017 r. do czerw-
ca 2020 r. 
4. „Budowa przydomowych oczyszczal-
ni ścieków na terenie gminy Czaplinek” 

Wniosek o dofinansowanie został 
złożony przez Związek Miast i Gmin Po-
jezierza Drawskiego w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. W ramach tego projektu na 
terenie gminy Czaplinek planuje się budo-
wę 48 przydomowych oczyszczalni ście-
ków, których łączna wartość szacowana 
jest na kwotę 1,3 mln zł. Wnioskowane 
dofinansowanie ze środków UE wynosi 
827 190,00 zł. Ponadto 122 tys. zł ma 
pochodzić z wpłat od przyszłych użyt-
kowników oczyszczalni i 169 tys. zł ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Szczecinie. Pozostałą kwotę pokry-
je Gmina Czaplinek.  

Przyszli użytkownicy przydomo-
wych oczyszczalni wykazali się otwartą 
postawą do współpracy, dzięki czemu, 
pomimo bardzo krótkiego czasu na przy-
gotowanie wniosku o dofinansowanie, 
było możliwe podpisanie ze wszystkimi 
właścicielami nieruchomości umów oraz 
oświadczeń wyrażających zgodę na reali-
zację projektu.  

W przypadku otrzymania dofinan-
sowania zadanie będzie realizowane  
w latach 2017-2018.  
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Przebudowa drogi powiatowej 
Kuszewo - Czarne Wielkie 

 
Dobiegły końca prace związane z przebudową odcin-

ka drogi powiatowej wraz z poszerzeniem Kuszewo 
(skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 171) - Czarne Wielkie. 
Przebudowany odcinek drogi o długości 2 km posiada jezdnię 
o szerokości 5,5 mb i nawierzchni bitumicznej z urządzonymi 
poboczami oraz zjazdami do pól.  

Inwestorem zadania był powiat drawski z udziałem 
gminy Czaplinek, a wykonawcą robót była firma POL-DRÓG 
Drawsko Pomorskie. Koszt zadania wynosi 1 445 320,00 zł,  
z czego dofinansowanie ze środków unijnych w ramach 
PROW wynosi 919 657,00 zł, pozostałe środki w kwocie po  
262 831,00 zł poniosły powiat drawski i gmina Czaplinek. 

W czasie wykonywania tego zadania wyremontowa-
ny został odcinek drogi gruntowej o długości 80 mb w kierun-
ku cmentarza wiejskiego. Ułożona została nawierzchnia z kru-
szywa drogowego i destruktu na całej szerokości drogi.  

Przebudowana droga jest kolejnym etapem realizowa-
nego od 4 lat, z widocznymi efektami, programu modernizacji 
infrastruktury drogowej w gminie Czaplinek, który będzie 
realizowany nadal w kolejnych latach, a już najbliższym zada-
niem w 2017 r. będzie przebudowa drogi dojazdowej o na-
wierzchni bitumicznej do Niwki. Przebudowa dróg powiato-
wych i gminnych jest i będzie realizowana z udziałem dofi-
nansowania ze środków Unii Europejskiej oraz samorządu 
powiatowego i gminnego w wyniku wypracowanego przez 
oba samorządy porozumienia z ustalonymi zamierzeniami 
inwestycyjnymi planowanymi do wykonania w okresie do 
2020 roku. 
 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

5. „Przebudowa stacji uzdatniania i ujęć wodociągowych  
w Czarnem Małym i Czarnem Wielkim”  

W ramach tego samego konkursu, do którego został 
złożony wniosek dotyczący przydomowych oczyszczalni ście-
ków, gmina Czaplinek samodzielnie przygotowała i złożyła 
wniosek o dofinansowanie projektu zakładającego przebudowę 
ujęć i stacji uzdatniania wody w miejscowościach Czarne Małe  
i Czarne Wielkie. Wartość tego projektu opiewa na kwotę 
1 410 162,75 zł, z czego wnioskowane dofinansowanie ze środ-
ków UE w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 wynosi 729 501 zł.  

Celem projektu jest poprawa warunków życia i rozwo-
ju gospodarczego na terenach wiejskich gminy Czaplinek  
w miejscowościach Czarne Małe, Czarne Wielkie, Kuszewo, 
Łysinin, Sikory, Stare Gonne, ponieważ miejscowości te są za-
opatrywane w wodę z ujęć wodociągowych w Czarnem Małym 
i Czarnem Wielkim.  

Zadanie jest planowane do realizacji w latach  
2017-2019.  
 
Dariusz Sapiński  
kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

Projekt „Spotkajmy się w parku” 
 

Departament Ekonomii Społecznej i Pożytku Publicz-
nego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej zakończył 
ocenę formalną ofert złożonych w konkursie FIO 2017 – Priory-
tet 2, do którego swój projekt pn. „Spotkajmy się w parku” zło-
żyła Lokalna Organizacja Turystyczna w Czaplinku.  

Projekt pod względem formalnym został oceniony po-
zytywnie i tym samym zakwalifikował się do dalszej oceny me-
rytorycznej. Kryteria merytoryczne dotyczą ogólnych zasad 
odnoszących się do treści oferty, wiarygodności i zdolności pro-
jektodawcy do podjęcia realizacji projektu oraz zasad finanso-
wania projektów w ramach FIO. Lista projektów przeznaczo-
nych do dofinansowania zostanie ogłoszona przed dniem  
1 kwietnia 2017 roku. 

Jeśli LOT w Czaplinku otrzyma dofinansowanie  
w parku przy ul. Wałeckiej zostaną zamontowane nowe urzą-
dzenia sportowo-rekreacyjne: plenerowy stół do tenisa stołowe-
go, kręgielnia plenerowa, unihokej, młyńskie koło, labirynt pił-
karzyków, plac zabaw dla dzieci. Oprócz tego planowany jest 
także montaż monitoringu i organizacja od maja do września 
cyklu imprez plenerowych – pikników rodzinnych. Wartość 
projektu wynosi 130 tys. zł, z czego dotacja stanowi 98 tys. zł. 
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 

ZAKOŃCZYŁY SIĘ PRACE ZWIĄ-
ZANE Z USUWANIEM AZBESTU 

 
24 października br. zakończyły się prace związane  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Czaplinek – etap VII. 

Prace obejmowały: 
a) demontaż, transport i unieszkodliwianie na składowisku od-
padów niebezpiecznych wyrobów zawierających azbest pocho-
dzących z 9 obiektów w 7 miejscowościach gminy, tj. Czapli-
nek, Kluczewo, Drahimek, Stare Gonne, Piaseczno, i Machiny 
w ilości 31,22 ton; 
b) transport i unieszkodliwienie na składowisku odpadów nie-
bezpiecznych wyrobów zawierających azbest pochodzących  
z demontażu i składowanych na 10 posesjach w 10 miejscowo-
ściach gminy, tj. Czaplinek, Czarne Małe, Ostroróg, Stare Gon-
ne, Drahimek, Kamienna Góra, Motarzewo, Psie Głowy, Sikory 
i Łąka w ilości 21,55 ton. 

W wyniku realizacji zadania usunięto i przekazano do 
utylizacji łącznie 52,770 Mg wyrobów i materiałów zawierają-
cych azbest. 

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł  
24 661,00 zł. Kwota ta w 100% pokryta została ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie w ramach przyznanego dofinansowania. 

Wykonawcą zadania była firma „EKO24” Barbara 
Plewko z siedzibą w Dębnie, wyłoniona w drodze zaproszenia 
do złożenia oferty. 
 
Dorota Sielatycka-Traczyk 
podinspektor ds. ochrony środowiska 
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Droga Odpowiedzialny 
Standard zimowego 

utrzymania dróg 
(opis) 

KRAJOWA nr 20 
 
Drawsko Pom. – Szczecinek 
ul. Złocieniecka plac 3-go 
Marca 
ul. Dąbrowskiego 
Al. 7 – go KPP 

RDK Szczecinek 
 

tel. dyż  
94 37 30 980 
94 37 30 961 

  
Odpowiedzialny 

M. Antolak 
kom. 606 823 364 

 
II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
W granicach administra-
cyjnych miasta 
ul. Wałecka 
ul. Polna 
ul. Szczecinecka 
ul. Pławieńska 

RDW Drawsko 
Pom. 

tel. dyż.   
602 103 737 
94 36 339 34 

  
Odpowiedzialni: 

 
J. Gumny 

kom. 602 400 948 
 

T. Martusiewicz 
kom. 602 400 949 

 
II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
Nr 163 Wałcz – Koło-
brzeg 
Nr 171 Czaplinek – Bar-
wice 
Nr 177 Czaplinek - Mi-
rosławiec 
  

III – jezdnia odśnie-
żona na całej szero-
kości i posypana na: 
- skrzyżowaniach  
z drogami 
- odcinki dróg o po-
chyleniu> 4% 
- przystankach auto-
busów 
- innych miejscach 
ustalonych przez 
zarząd drogi 

POWIATOWA 
Nr 1964 N. Worowo – 
Kluczewo 
Nr 1095 Ogartowo – 
Sikory 
Nr 1282 Barwice – Klu-
czewo 
Nr 2001 Czaplinek – 
Czarne Małe 
Nr 2002  Czarne Małe - 
Łysinin 

ZDP Drawsko 
Pom. 

Tel. 94 36 332 83 
kom. 602 895 008 

  
Zb. Kot 

tel. 94 36 702  89 
kom. 607 144 060 

  
Czaplinek 

R. Badziągowski 
tel. 94 375 53 15 

kom. 608 157 956 

 
V – odśnieżony co 
najmniej jeden pas 
ruchu, jezdnia posy-
pywana na odcinkach 
decydujących o moż-
liwości ruchu 

Nr 1969 Rzepowo – 
Siemczyno 
Nr 1970 Rzepowo – 
Głęboczek – Siemczyno 
Nr 1285 Czarne Wielkie 
– Polne 
Nr 1977 Dr. Nr 20 – 
Rakowo 
Nr 2000 Czaplinek – N. 
Kaleńsko 
Nr 2005 Broczyno – 
Byszkowo 
Nr 2006 Trzciniec – do 
dr. Nr 163 

 
 
VI – jezdnia zaśnie-
żona, prowadzi się 
odśnieżenie interwen-
cyjne w zależności od 
potrzeb, jezdnie po-
sypywane po odśnie-
żeniu w miejscach 
wyznaczonych przez 
ZD 

UTRZYMANIE DRÓG  
W OKRESIE ZIMOWYM 2016/2017 
 
- wyciąg z Planu Zimowego Utrzymania Dróg w Okresie  
Zimowym na terenie gminy Czaplinek. 
 
Koordynatorem w zakresie realizacji w/w zadania ze strony 
gminy jest insp. ds. drogownictwa  Zbigniew Witasek –  
tel. 655 777 710.  

Odśnieżanie i posypywanie dróg 
gminnych i powiatowych w okresie 

zimy na terenie Czaplinka 

1. Powyższe ulice utrzymuje Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Czaplinku i Zakład Remontu Dróg Mostów i Ulic - Zbigniew 
Kowalczyk, Czaplinek. 
2. Ulice i chodniki wyznaczone do utrzymania w 1-ej kolejności 
winny być zabezpieczone do godz. 7:00. 
3. Bezpośredni nadzór nad realizacją sprawuje: 
- Adam Sokólski tel. dyż. 94 375 55 37, kom. 697 776 683, 
- Zbigniew Witasek tel. 94 372 62 47, kom. 665 777 710. 

Przypomina się właścicielom, administratorom, 
dzierżawcom nieruchomości o obowiązku utrzymania czy-
stości i porządku, przez oczyszczenie ze śniegu, lodu i błota 
oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w granicach Dz. U. 
Nr 132, poz. 622 z póź. zm.). 

Na osoby niewywiązujące się z ww. obowiązków 
Straż Miejska będzie udzielała pouczenia lub nakładała ka-
ry grzywny. 

Pozostałe drogi  
powiatowe 

Odśnieżanie interwencyjnie w zależno-
ści od potrzeb 

Pozostałe drogi 
gminne - zamiejskie 

Odśnieżanie interwencyjne w zależno-
ści od potrzeb 

 Prace na zlecenie gminy Czaplinek wykonują firmy lo-
kalne, które dysponują sprzętem do zwalczania skutków zimy. 

Zbigniew Witasek 
inspektor ds. drogownictwa 

Kolejność odśnieżania 

I II III 

Rynek Parkowa  Spokojna 

Sikorskiego Kamienna, Ceglana Oś. Tartaczna 

Zejście od ul. Mo-
niuszki do Gimnazjum 

Poznańska Oś. 700 – lecia 

Ogrodowa Bydgoska Pilska 

Moniuszki Apteczna Młyńska 

Jagiellońska Górna Jeziorna, Rzeczna 

Zbożowa  - PKS Bema, Studzienna Czarnkowskiego 

Długa Leśników Słowackiego 

Drahimska Kochanowskiego Kręta, Wąska 

Grunwaldzka Rzeźnicka Pięciu Pomostów 

Szkoła Podstawowa 
Zatoka + HALA 

Słoneczna + Gimnazjum Nadbrzeże Drawskie 

  Dworcowa Oś. Wiejska 

  Kolejowa Oś. Wieszczów 

  Komunalna Oś. Kwiatowe 
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Pomóżmy przetrwać 
zimę! 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Czaplinku apeluje do wszystkich 
mieszkańców gminy, aby zwracali szczególną 
uwagę na swoich starszych lub chorych sąsia-
dów. Zima jest okresem, w którym zwłaszcza 
ludzie starsi mogą potrzebować naszej pomocy. 
Jeśli dzisiaj lub wczoraj nie widzieliśmy naszego 
sąsiada - emeryta czy rencisty, postarajmy się 
zapukać do jego drzwi, sprawdźmy, dlaczego nie 
odebrał korespondencji czy nie zabrał ulotek 
leżących na jego wycieraczce, czy nie potrzebuje 
on pomocy w codziennych czynnościach, takich 
jak chociażby zakupy. O trudnej sytuacji sąsiada 
czy znajomego możemy powiadomić Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 

Zwracajmy uwagę na osoby bezdomne 
bądź mieszkające w trudnych warunkach - zgła-
szajmy odpowiednim służbom miejsca ich prze-
bywania. Klatki schodowe, domki letniskowe 
czy piwnice nie są odpowiednie na przeczekanie 
zimy. Pamiętajmy, że szczególnej pomocy wy-
magają osoby będące pod wpływem alkoholu - 
człowiek nietrzeźwy zdecydowanie szybciej traci 
ciepło.  

Trudne warunki atmosferyczne są niestety 
przyczyną wielu zamarznięć, do których docho-
dzi każdej zimy. Pamiętajmy, że obowiązkiem 
każdego z nas jest reagowanie na cudzą 
krzywdę. Nie pozostawajmy obojętni wobec 
tych, którzy zwłaszcza teraz mogą potrzebo-
wać naszej pomocy.  

Informacje można przekazywać do Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Czaplinku, ul. Pławieńska 3 osobiście lub dzwo-
niąc na numery: 94 375 45 82 lub 94 375 57 45. 

Kontaktować można się również ze Strażą 
Miejską w Czaplinku, ul. Rynek 6 osobiście lub 
dzwoniąc na numery 94 372 62 13 lub  
665 7777 09 lub Policją na numery 112 lub 997. 

Pamiętajmy, że nasza reakcja może 
uratować komuś życie!  
 

Renata Podkowiak 
Kierownik Miejsko-Gminnego  
Ośrodka Pomocy Społecznej 

ZABEZPIECZENIE 
INSTALACJI 

PRZED MROZEM 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej przy-
pomina właścicielom, administratorom  
i mieszkańcom domów o obowiązku zabez-
pieczenia wodomierzy oraz przyłączy wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych na okres zimy. 

W tym celu należy: 
1. zabezpieczyć pomieszczenia, w których znaj-
dują się urządzenia wodociągowe i wodomierze 
przed działaniem mrozu (szczelnie zamykać 
drzwi i okna w piwnicach, wstawić brakujące 
szyby), 
2. utrzymywać dodatnią temperaturę w po-
mieszczeniach wodomierzowych, 
3. zabezpieczyć przyłącza, które przebiegają 
przez klatki schodowe, 
4. przyłącza i instalacje wodociągowe oraz 
wodomierze główne, szczególnie narażone na 
działanie mrozu, osłonić odpowiednimi mate-
riałami izolacyjnymi (pianka, tkanina, styro-
pian), 
5. studzienki wodomierzowe utrzymywać we 
wzorowym porządku i ocieplić pokrywy wła-
zowe izolacją cieplną, pozostawiając jednak 
możliwość jej zdjęcia w celu dokonania odczy-
tu licznika, 
6. odciąć dopływ wody do pomieszczeń nie 
zamieszkałych i wszędzie tam, gdzie to możli-
we, prowadzić stałą kontrolę przyłączy i instala-
cji wodociągowych. 

W oparciu o przepisy Ustawy o zbioro-
wym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odpro-
wadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2015r. poz. 139.): 
- odbiorca usług odpowiada za zapewnienie 
niezawodnego działania posiadanych instalacji  
i przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, 
- odbiorca usług jest odpowiedzialny za stan 
pomieszczenia wodomierzowego lub studni 
wodomierzowej, 
- przedstawiciele ZGK – wydział wodociągów 
i kanalizacji mają prawo wstępu na teren nieru-
chomości lub do pomieszczeń każdego, kto 
korzysta z usług wodociągowo-kanalizacyjnych 
w celu przeprowadzenia kontroli realizacji obo-
wiązku zabezpieczenia wodomierza głównego, 
instalacji oraz przyłączy wodociągowych  
i kanalizacyjnych. 

Zastosowanie się do powyższych zasad 
jeszcze przed nastaniem niskich temperatur 
pozwoli uniknąć sytuacji zamarznięcia instalacji 
lub wody w wodomierzu i niespodziewanej 
przerwy w jej dostawie. Pierwsze przymrozki 
pokazują, że nie wszyscy poważnie podeszli do 
tego obowiązku i na początku grudnia odnoto-
waliśmy już niegroźne zamarznięcia. 

Zadbajmy i zabezpieczmy swoją instala-
cję. JESZCZE NIE JEST ZA PÓŹNO. Prze-
zorność nic nie kosztuje. 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  

POZNAJEMY 
CMENTARZE 

 
28 i 31 października 2016 r. 

przed Cmentarzem Komunalnym w Cza-
plinku przy ul. Szczecineckiej zostały 
ustawione tablice. Wszystkie tablice za-
wierają krótką historię cmentarzy istnieją-
cych w naszej gminie. Przy każdym opi-
sie zamieszczona jest mapka, na której 
wskazano trasę dojazdową z Cmentarza 
Komunalnego w Czaplinku do pozosta-
łych cmentarzy gminnych. 
 
Ewelina Jakubczak 
pomoc administracyjno-biurowa 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

ZABYTKOWY PŁOTEK 
Z OSTROROGU 

 
W październiku br. sołectwo Ostro-

róg przekazało zabytkowy płotek pocho-
dzący prawdopodobnie z jednego z gmin-
nych cmentarzy. Płotek ten został podda-
ny gruntownej renowacji, którą nieodpłat-
nie przeprowadził Pan Robert Pietrzak. 

Od tej chwili płotek ten znajduje się 
w lapidarium na Cmentarzu Komunalnym 
w Czaplinku. 

Serdecznie dziękujemy sołectwu 
oraz Panu Pietrzakowi. 
 
Ewelina Jakubczak 
pomoc administracyjno-biurowa 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

Płotek po renowacji 

Nowe tablice ustawione przed cmentarzem 
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NOWA RZEŹBA 
EDWARDA SZAT-

KOWSKIEGO 
 

27 października 2016 r. w Domu 
Pogrzebowym, na ścianie za katafalkiem, 
zamontowana została rzeźba przedstawia-
jąca Chrystusa. Dzieło to wyszło spod 
dłuta Pana Edwarda Szatkowskiego, dzię-
ki czemu nasze miasto jest bogatsze  
o nową pracę naszego lokalnego rzeźbiarza. 

Materiał na rzeźbę przekazał Pan 
Adrian Chrybowicz, który po ścięciu lipy 
przy swojej posesji, na własny koszt po-
ciął drzewo na odpowiedniej wielkości 
kawałki i przetransportował je na wskaza-
ne miejsce, za co serdecznie dziękujemy. 

Rzeźba została poświęcona  
1 listopada 2016 r. po mszy świętej od-
prawionej na cmentarzu z okazji Dnia 
Wszystkich Świętych. 
 
Ewelina Jakubczak 
pomoc administracyjno-biurowa 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

WIELOLETNIA 
WSPÓŁPRACA  

Z MOW CZAPLINEK 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cza-
plinku bardzo dziękuje za zaangażowanie 
dziewcząt z Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego w coroczne prace porządkowe na 
Cmentarzu Komunalnym w Czaplinku. 

W trakcie poczęstunku razem z opiekun-
kami Koła Wolontariatu, panią Dorotą Baczyń-
ską i panią Agnieszką Czyżyk, podjęto nową 
inicjatywę dotyczącą stałej opieki nad grobami 
historycznymi znajdującymi się na czaplinec-
kim cmentarzu. 

Są to groby śp. Fryderyka Rückerta,  
ks. Leona Wingera, Marianny Wiech oraz  
Kazimierza Łasicy. 

Dziękujemy za pomysłowość i pomoc  
w przedsięwzięciu. 
 
Ewelina Jakubczak 
pomoc administracyjno-biurowa 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

KONTROLA PRAWIDŁOWEJ 
SEGREGACJI ODPADÓW  

KOMUNALNYCH 
 

Burmistrz Czaplinka informuje  
o rozpoczęciu kolejnych działań kontrol-
nych w zakresie segregacji odpadów ko-
munalnych.  

Kontrolą zostaną objęci właści-
ciele nieruchomości podlegający gminne-
mu systemowi gospodarowania odpadami 
komunalnymi, tj. osoby fizyczne, właści-
ciele nieruchomości będący przedsiębior-
cami, „duże” wspólnoty mieszkaniowe, 
nieruchomości stanowiące 100-
procentową własność gminy Czaplinek.  

Typowanie podmiotów kontrolo-
wanych odbywać się będzie losowo oraz 
na podstawie zgłoszeń dokonywanych 
przez odbierającego odpady.  

Czynności kontrolne wykonywa-
ne będą każdorazowo w obecności właści-
ciela kontrolowanej nieruchomości 
(przedstawiciela prawnego, osoby upo-
ważnionej) lub dorosłego domownika. 
Osoba kontrolująca, sprawdzi, czy w po-
jemnikach na odpady zmieszane i odpady 
ulegające biodegradacji nie ma papieru, 
szkła, plastiku, czyli tych nieczystości, 
które należy zbierać selektywnie. Spraw-
dzi również, czy przy pojemnikach na 
odpady nie zostały zgromadzone nadgaba-
ryty, gruz, zużyty sprzęt elektryczny  
i elektroniczny - poza wskazanym termi-
nem ich zbiórki. 

Zauważona nieprawidłowość 
zostanie udokumentowana na fotografii.  
Z przeprowadzonej kontroli sporządzony 
będzie protokół.  

Właściciele i zarządcy kontrolo-
wanych nieruchomości zamieszkałych 
zostaną pouczeni o obowiązku segregacji 
zgodnie ze złożoną deklaracją.  

W przypadku ponownego stwier-
dzenia nieprawidłowego segregowania 
odpadów komunalnych naliczana zostanie 
w drodze decyzji opłata podwyższona jak 
za zbieranie odpadów zmieszanych, czyli 
14 zł od osoby. Kolejne naruszenie zasad 
segregacji na danej nieruchomości będzie 
skutkowało zastosowaniem sankcji kar-
nych w wysokości do 500 zł. 

W związku z powyższym, jak 
wynika z ww. danych widzimy jak bar-
dzo korzystne jest segregowanie odpa-
dów. Jednocześnie informujemy, że do 
2020 roku odzysk odpadów powinien 
wynosić 50 %, a w chwili obecnej jest to 
12%. 
 
Anna Kwacz 
podinspektor ds. gosp. odpadami i obsługi Sam. W. 

ZAKOŃCZONO II ETAP DERATYZACJI  
 

Informujemy, że 4 listopada 2016 r. zakończony został II etap deratyzacji na terenie miasta. 
Deratyzacją objęta została sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz obiekty należące do wspólnot i 
spółdzielni mieszkaniowych. Z usług firmy deratyzacyjnej skorzystali również właściciele prywatnych posesji. 

Zadanie przeprowadziła wyłoniona w drodze zapytania ofertowego firma deratyzacyjna 
„Mobil” Maciej Zięba ze Szczecinka. 

Kolejna akcja deratyzacji zostanie przeprowadzona wiosną 2017 r. 
Podmioty zainteresowane skorzystaniem z usług firmy deratyzacyjnej w okresie wiosennym 

proszone są o kontakt bezpośrednio z p. Maciejem Ziębą - tel. 505606606 lub e-mail: mobilmaciek@wp.pl 
 

Dorota Sielatycka-Traczyk 
podinspektor ds. ochrony środowiska 

Nowa rzeźba Pana Edwarda Szatkowskiego 

Prace porządkowe na cmentarzu 
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Zbiórka odpadów wielkogabaryto-
wych i zużytego sprzętu RTV i AGD  

Miejsca zbiórki Termin  
zbiórki 

PIEKARY, WEŁNICA, BROCZYNO, TRZCINIEC, 
BYSZKOWO, KAMIENNA GÓRA, MIŁKOWO, 

KOSIN, MACHLINY, MOTARZEWO 

5.12.2016 

STARE DRAWSKO, NOWE DRAWSKO, DRAHI-
MEK, ŻERDNO, KOŁOMĄT, PROSINKO, PROSI-

NO, KUŹNICA DRAWSKA 

5.12.2016 

KLUCZEWO, KOŁOMĄT KOLONIA, SIKORY, 
CZARNE WIELKIE, KUSZEWO, STARE GONNE, 

OSTRORÓG, CZARNE MAŁE, ŁYSININ, KARSNO 

12.12.2016 

SIEMCZYNO, SIEMCZYNO KOLONIA, RZEPO-
WO, PIASECZNO, GŁĘBOCZEK, ŁĄKA, NIWKA, 

ŻELISŁAWIE, WRZEŚNICA, PŁAWNO,  
PSIE GŁOWY 

12.12.2016 

CZAPLINEK - TEREN CAŁEGO MIASTA 19.12.2016 

 Odpady powinny być wystawione przez mieszkańców  
w określonych wyżej terminach przed posesją, najpóźniej do 
godz. 900 w planowanym dniu zbiórki. 
 Zachęcamy i serdecznie zapraszamy do udziału w zbiórce. 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Straż Miejska przypomina o obowiązkach 
związanych z nadchodzącą Zimą 

 

Obowiązkowe odblaski  
Elementy odblaskowe to wyposażenie, które może uratować życie. 
Każdy pieszy idący po zmierzchu poza obszarem zabudowanym 

ma obowiązek mieć na sobie elementy odblaskowe. Wskazane jest, żeby 
mieć widoczne elementy odblaskowe na terenach nieoświetlonych rów-
nież tych zabudowanych, szczególnie w gminach wiejskich, gdzie ryzy-
ko wypadku na nieoświetlonej drodze jest znacznie większe. Jeżeli kie-
rowca wcześniej zauważy pieszego poruszającego się na drodze jest  
w stanie szybciej zareagować – ominąć, wyprzedzić czy zahamować. 

Kara za brak odblasków według taryfikatora 100 zł. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z dnia 30 sierpnia 2013 r.) art. 

11, ust. 4a.  
Odśnieżanie 
Nadchodzi Zima, a wraz z nią obowiązek odśnieżania chodników  

i dachów oraz usuwania sopli. 
Zgodnie z ustawą z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników poło-
żonych wzdłuż nieruchomości, tj. do ich odśnieżania (art. 5 ust. 1 pkt 4).  

Za właścicieli nieruchomości uznaje się również współwłaścicieli, 
użytkowników oraz osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu. 

Zgodnie z art. 4 pkt 6 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej, 
służącą do ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieru-
chomości. Jeżeli zatem chodnik przylega bezpośrednio do ogrodzenia 
domu, obowiązek odśnieżania spoczywa na właścicielu nieruchomości. 
Jeżeli między chodnikiem a granicą działki jest pas zieleni, odśnieżyć 
powinna już gmina. Śnieg, który uprzątnie z chodnika właściciel, powi-
nien zostać usunięty przez zarządcę drogi. 

Konsekwencje karne za nieodśnieżanie: zgodnie z art. 117 ko-
deksu wykroczeń, każdy kto nie wywiązuje się z obowiązku utrzymania 
porządku w obrębie swojej nieruchomości podlega karze grzywny do 
1500 złotych. Jeżeli chodnik jest nieodśnieżony, a pieszy poślizgnie się 
na nim i złamie nogę, ma prawo domagać się od właściciela nierucho-
mości odszkodowania. 

Sople 
Szczególnie ważne jest dbanie o usuwanie z dachów sopli i zale-

gającego śniegu. Spadające sople mogą być bardzo niebezpieczne dla 
przechodniów, podobnie jak zalegający na dachu śnieg, który może się 
osunąć na chodnik lub spowodować zawalenie się dachu.  

Warto zadbać o ubezpieczenie 
Jeżeli właściciel nieruchomości nie może z różnych powodów 

sam odśnieżać chodnika, albo usuwać śniegu i sopli z dachu, to rozwią-
zaniem jest wynajęcie odpowiedniej wyspecjalizowanej firmy. Dodat-
kowo, warto zabezpieczyć się od nieszczęśliwego wypadku i ubezpie-
czyć się od odpowiedzialności cywilnej.  
 

Ryszard Leśniewicz 
Komendant Straży Miejskiej w Czaplinku 

NAPISZ LIST,  
ZMIEŃ CZYJEŚ ŻYCIE!!! 

 
Serdecznie zapraszamy do udziału w niezwykłej inicjatywie 

społecznej – Maratonie Pisania Listów. Maraton odbywa się każdego 
roku w ramach świętowania Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka. 
Zapraszamy Wszystkich do Czaplineckiego Ośrodka Kultury 2 grudnia 
w godzinach od 12:00 do 18:00, aby wspólnie napisać oraz wysłać apele 
do władz oraz listy solidarności do osób, których prawa są łamane. Im 
więcej listów napiszemy, tym większa szansa, że uda nam się poprawić 
los danego bohatera lub bohaterki. Maraton Pisania Listów organizowa-
ny jest w wielu miejscach na całym świecie. Rezultaty Maratonu Pisania 
Listów są widoczne od razu - władze reagują na apele, ludzie są uwal-
niani z więzień. Listy są również ogromnym wsparciem dla bohaterów  
i ich bliskich - dają im siłę i nadzieję w walce o swoje prawa. Mamy 
nadzieję, że mieszkańcy gminy Czaplinek i okolic nie pozostaną obojęt-
ni na los drugiego człowieka i wezmą udział w tym wydarzeniu. 

Przychodząc do Czaplineckiego Ośrodka Kultury możecie 
wesprzeć następujących bohaterów: Helen Knott z Kanady, Edward 
Snowden (Stany Zjednoczone), Mahmoud Abu Zeid, Máxima Acuña - 
Peru, Bajram Mammadow i Gijas Ibrahimow – Azerbejdżan, Eren Ke-
skin – Turcja, Ilham Tohti z Chin, Zeynab Jalalian – Iran, Johan Teteris-
sa – Indonezja, Annie Alfred z Malawi.  

Więcej informacji można uzyskać dzwoniąc pod 
 nr 603 678 259 lub na oficjalnej stronie Amnesty International – 
www.amnesty.org.pl. 
 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury  
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BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA TRZECI USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż nieruchomości: 
 
- oznaczonej nr działki 532/26 o pow. 0,2551 ha, położonej przy ul. Jaśmi-
nowej 2 w Czaplinku w obrębie 03, wpisanej do księgi wieczystej nr KW 
KO1D/00018366/9. 
Cena wywoławcza 63 900,00 zł netto. 
Cena nieruchomości została obniżona o 40%. 
Do ceny uzyskanych w przetargu zostanie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%. 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN USŁUG, TEREN USŁUG TU-
RYSTYKI PIERWSZY PRZETARG ODBYŁ SIĘ 26.07.2016 R., 
DRUGI PRZETARG ODBYŁ SIĘ 4.10.2016 R. 
********************************************************** 
- oznaczonej nr działki 532/27 o pow. 0,2542 ha położonej przy ul. Kali-
nowej 3 w Czaplinku,  
KW KO1D/00018366/9. Cena wywoławcza 70 000,00 zł netto. 
Cena nieruchomości została obniżona o 40%. 
Do ceny uzyskanych w przetargu zostanie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%. 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN USŁUG,  
TEREN USŁUG TURYSTYKI PIERWSZY PRZETARG ODBYŁ SIĘ 
26.07.2016 R., DRUGI PRZETARG ODBYŁ SIĘ 4.10.2016 R. 
********************************************************* 
- oznaczonej nr działki 532/28 o pow. 0,4892 ha położonej przy  
ul. Kamiennej 2 w Czaplinku, KW KO1D/00018366/9. 
Cena wywoławcza 137 100,00 zł netto. 
Cena nieruchomości została obniżona o 40%. 
Do ceny uzyskanych w przetargu zostanie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%. 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN USŁUG, TEREN USŁUG 
TURYSTYKI. 
Przez działkę przeprowadzona jest sieć gazowa. Zbycie działki nr 532/28 
nastąpi pod warunkiem, że nabywca ustanowi na rzecz właściciela gazo-
ciągu na czas nieoznaczony prawo przesyłu gazu oraz udostępni nierucho-
mość na czas eksploatacji urządzeń. 
PIERWSZY PRZETARG ODBYŁ SIĘ 26.07.2016 R., DRUGI PRZE-
TARG ODBYŁ SIĘ 4.10.2016 R. 
********************************************************** 
- oznaczonej nr działki 132 o pow. 0,0220 ha położonej przy ul. Polnej 17 
w Czaplinku, KW KO1D/00024100/2. Cena wywoławcza 9400,00 zł 
netto. 
Cena nieruchomości została obniżona o 40%. 
Do ceny uzyskanych w przetargu zostanie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%. 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN ZABUDOWY MIESZKA-
NIOWEJ JEDNORODZINNEJ PIERWSZY PRZETARG ODBYŁ SIĘ 
26.07.2016 R., DRUGI PRZETARG ODBYŁ SIĘ 4.10.2016 R. 

Przetarg odbędzie się 8 grudnia 2016 r. o godz. 11:00 w siedzibie  
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysoko-
ści 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 
8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na kon-
cie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 2 grudnia 2016 r. W dniu prze-
targu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone 
przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, 
wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

INFORMACJE TEL. 943726254, nieruchomosci@czaplinek.pl. 

BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA DRUGI USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż nieruchomości: 
 
- wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1D/00037775/8. Cena wy-
woławcza 26 900,00 zł netto. 
CENA NIERUCHOMOŚCI ZOSTAŁA OBNIŻONA O 10%.  
DLA DZIAŁKI ZOSTAŁA WYDANA DECYZJA O WARUN-
KACH ZABUDOWY DLA INWESTYCJI POLEGAJĄCEJ NA 
BUDOWIE BUDYNKU MIESZKALNEGO JEDNORODZINNE-
GO WRAZ Z WYKONANIEM URZĄDZEŃ BUDOWLANYCH  
I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ WEWNĘTRZNEJ I ZE-
WNĘTRZNEJ. 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się 22 września  
2016 r. 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23% 
********************************************************* 
- oznaczonej nr działki 71/14 o pow. 0,1087 ha, położonej w obrębie 
ewidencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO-
1D/00037775/8. Cena wywoławcza 15 500,00 zł netto. 
CENA NIERUCHOMOŚCI ZOSTAŁA OBNIŻONA O 10%. 
DLA DZIAŁKI ZOSTAŁA WYDANA DECYZJA O WARUN-
KACH ZABUDOWY DLA INWESTYCJI POLEGAJĄCEJ NA 
BUDOWIE BUDYNKU MIESZKALNEGO JEDNORODZINNE-
GO WRAZ Z WYKONANIEM URZĄDZEŃ BUDOWLANYCH  
I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ WEWNĘTRZNEJ I ZE-
WNĘTRZNEJ. 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się 22 września  
2016 r. 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%. 

Przetarg odbędzie się 8 grudnia 2016 r. o godz. 10:00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso-
kości 10% ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 
48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na 
koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej 2 grudnia 2016 r. W dniu przetar-
gu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone 
przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umo-
wy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega 
sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  
 

INFORMACJE TEL. 943726254, nieruchomosci@czaplinek.pl. 
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BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA TRZECI USTNY PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości: 

 
- oznaczonej nr działki 532/25 o pow. 0,3627 ha, położonej przy 
ul. Jaśminowej 4 w Czaplinku, obręb 03, wpisanej do księgi 
wieczystej nr KW  KO1D/00018366/9.  
Cena wywoławcza 134 000,00 zł netto. 
 
Cena nieruchomości została obniżona o 20%. 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%. 
 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN USŁUG, TEREN 
USŁUG TURYSTYKI. 
 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się  
30 sierpnia 2016 r. 
Drugi przetarg na zbycie nieruchomości odbył się 
25 października 2016 r. 
 

Przetarg odbędzie się w dniu 20 grudnia 2016 r.  
o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, 

ul. Rynek 6. 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto 
sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 
2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie 
Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 15 grudnia 2016 r. 
W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty 
wadium. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała 
przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w 
przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umo-
wy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedają-
cy zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedy-
nie z uzasadnionej przyczyny. 
 
 

INFORMACJE TEL. 943726254, nieruchomosci@czaplinek.pl. 

WARSZTATY DLA ORGANZACJI  
POZARZĄDOWYCH 

 
Przypominam, że 3 września br. weszło w życie nowe 

rozporządzenie Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 
dotyczące nowych wzorów ofert, umów i sprawozdań dotyczą-
cych realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarzą-
dowe.  

W związku z powyższym w imieniu Burmistrza 
Czaplinka oraz swoim własnym pragnę Państwa ser-
decznie zaprosić do udziału w bezpłatnych, profesjo-
nalnych warsztatach na temat wzorów ofert i ramo-
wych wzorów umów dotyczących realizacji zadań pu-
blicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych 
zadań, które będą obowiązywały podczas otwartych 
konkursów ofert w 2017 r. 

Celem planowanych warsztatów jest: 
1. zdobycie wiedzy przez uczestników warsztatów wiedzy na 
temat zasad realizacji zadań publicznych według zaktualizowa-
nych wzorów ofert, sprawozdań i umów; 
2. poprawa jakości składanych ofert do samorządu lokalnego;  
3. wzrost efektywności działań organizacji poprzez zwiększe-
nie szans na staranie się o środki ze źródeł zewnętrznych  
(np. samorząd wojewódzki, ministerstwa);  
4. poprawa stopnia integracji i współpracy między organizacja-
mi.  

Warsztaty odbędą się 9 grudnia 2016 r.  
w godz. 11:00 – 15:00 w sali narad Urzędu Miejskie-
go w Czaplinku przy ul. Rynek 6, a poprowadzi je 
Pan Łukasz Cieśliński - doradca, specjalista w za-
kresie współpracy administracji publicznej z organi-
zacjami pozarządowymi. 

Zapisy uczestników warsztatów prowadzą do  
30 listopada br. pracownicy Referatu Planowania, Roz-
woju Gospodarczego, Turystyki i Promocji nr telefonu: 
94 375 47 90, e- mail: kultura@czaplinek.pl. 
 
 
Monika Doroba 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego,   
Turystyki i Promocji  

OGŁOSZENIE! 
 

W związku z otrzymanymi darami z miasta partner-
skiego MARLOW zapraszamy osoby potrzebujące do Punktu 
CARITAS, który znajduje się przy ośrodku zdrowia - ul. Wałec-
ka. Punkt otwarty jest w każdy wtorek od 10:00 do 12:00. 

Jeszcze można wypożyczyć wózki inwalidzkie, wózki 
ułatwiające chodzenie oraz kule. 

W punkcie można zgłosić również zapotrzebowanie na 
ubrania. 

Serdecznie zapraszamy! 
 
Beata Biegajło 
Prezes Caritas Parafii p.w. Świętej Trójcy 
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Wizyta w Bad 
Schwartau 

 
12 listopada 2016 r. w naszym niemiec-

kim mieście partnerskim Bad Schwartau odbył 
się Jarmark Św. Marcina, nawiązujący do ww. 
postaci i wiary w czynienie dobra. To coroczna 
impreza charytatywna, na której zbierane są 
pieniądze na najbardziej potrzebujące osoby  
z terenu gminy Bad Schwartau. Czaplinek po 
raz kolejny włączył się w pomoc najuboższym 
poprzez przekazanie na licytację kosza pełnego 
Miodów Drahimskich.  

Czaplinecka delegacja uczestniczyła 
również w Dniu Żałoby Narodowej, który nasi 
sąsiedzi obchodzą na dwie niedziele przed Ad-
wentem. Niemcy czczą tego dnia pamięć ofiar 
wojen i wojen domowych naszych czasów,  
a także ofiar terroryzmu i politycznych prześla-
dowań. 

W całym kraju odbywają się uroczystości 
żałobne, a na cmentarzach składane są wieńce. 
Przedstawiciele naszego miasta przyłączyli się 
do władz Bad Schwartau składając wiązankę 
biało-czerwonych róż pod pomnikiem pamięci 
ofiar II Wojny Światowej. 

Podczas wizyty uczestniczyła delegacja  
z Czaplinka w składzie: Zbigniew Dudor - 
Zastępca Burmistrza Czaplinka, Michał Olejni-
czak - Radny Rady Miejskiej w Czaplinku, 
Marcin Naruszewicz - Dyrektor Czaplineckie-
go Ośrodka Kultury oraz Magdalena Cogiel - 
pracownik Urzędu Miejskiego w Czaplinku.  

 

Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

 

OGŁOSZNIE O PRACĘ NA 
STANOWISKO AUDYTORA  

WEWNĘTRZNEGO 
 
 Urząd Miejski w Czaplinku poszukuje 
kandydata na stanowisko Audytora we-
wnętrznego. Praca na podstawie umowy zle-
cenie od 1 stycznia 2017 r.  
 Zainteresowane osoby prosimy o prze-
słanie CV oraz listu motywującego na adres  
e-mailowy zatrudnienie@czaplinek.pl lub na 
adres Urząd Miejski, ul. Rynek 6, 78-550 
Czaplinek w terminie do 16 grudnia 2016 r.  
 Prosimy o dopisanie klauzuli: Wyra-
żam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych  
(Dz. U. z 2016 r., poz. 922 j.t.). 
 Szczegółowych informacji udziela 
Karolina Dyśkowska - inspektor ds. kadr, tel. 
94 372 62 43.  
 
Karolina Dyśkowska 
inspektor ds. kadr  

Dary z Grimmem 
 

17 listopada br. do Czaplinka przyjechali 
goście z naszego miasta partnerskiego Grim-
men. Delegacja zza Odry w tym roku przywio-
zła wyjątkowo dużo paczek. Stosy pluszowych 
zwierzątek, kolorowych zabawek, ubrań dla 
dzieci, słodyczy zapakowanych w piękne świą-
teczne pudełeczka piętrzyły się w samochodzie 
dostawczym aż po sufit.  

Dary były zbierane wśród społeczności 
Grimmem z okazji Dnia Św. Marcina za po-
średnictwem Kościoła Ewangelickiego i zostały 
przekazane dla Stowarzyszenia Kiwanis Inter-
national Klub Czaplinek.  

Podczas wieczornego spotkania zorgani-
zowanego przez czaplineckie stowarzyszenie 
podziękowano darczyńcom za pomoc dla 
mieszkańców Czaplinka.  

Przez dziewięć ostatnich lat współpraca 
pomiędzy Stowarzyszeniem Kiwanis Interna-
tional Klub Czaplinek i Kościołem Ewangelic-
kim w Grimmen jest najbardziej konkretnym i 
widocznym wymiarem partnerstwa. Kierujemy 
wielkie podziękowania dla członków Stowa-
rzyszenia Kiwanis International Klub Czaplinek 
za zaangażowanie się w sprawy osób potrzebu-
jących z terenu naszej Gminy. Mamy nadzieję, 
że więź, która się umacnia przez lata będzie 
nadal owocna i przetrwa jak najdłużej.  
 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Dary rzeczowe  
z Marlow 

 
29 października br. w Czaplinku 

miało miejsce przekazanie darów rzeczo-
wych przez nasze miasto partnerskie Mar-
low. To już kolejna tego typu akcja w tym 
roku, gdy dary trafiły do najbardziej po-
trzebujących. Tym razem otrzymało je 
Stowarzyszenie Caritas Parafii p.w. Świę-
tej Trójcy. 

Przedstawiciele Marlow, którzy 
przyjechali do Czaplinka 3 samochodami 
dostawczymi tuż po przybyciu na miejsce 
od razu zabrali się za pracę. Ze strony 
Stowarzyszenia zapewniono dużą liczbę 
osób do pomocy w przepakowywaniu 
darów, dlatego wszystko poszło sprawnie 
i szybko. Już po godzinie w pomieszcze-
niach Caritas górowały kartony wypełnio-
ne odzieżą, pościelą, produktami spożyw-
czymi i zabawkami dla dzieci.  Wśród 
darów znalazł się również sprzęt dla nie-
pełnosprawnych.  

Caritas Parafii p.w. Świętej Trój-
cyprowadzi działalność charytatywną, 
stara się pomagać najbiedniejszym z na-
szej gminy. Otrzymane dary już w naj-
bliższym czasie zostaną przekazane na 
potrzeby tych rodzin. Jak wspomniała 
Prezes Stowarzyszenia Beata Biegajło 
dwie osoby oczekiwały na wózek inwa-
lidzki, tym bardziej cieszy fakt otrzyma-
nej pomocy z Marlow. 

Tuż po zakończonej akcji Bur-
mistrz Czaplinka Adam Kośmider, Prezes 
Stowarzyszenia Caritas Parafialna Beata 
Biegajło oraz Przewodniczący Cari-
tas ksiądz Feliks Łobos podziękowali 
przedstawicielom z Marlow. 
 
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Przedstawiciele Kiwanis International Klub  
Czaplinek i delegacja z Grimmem podczas  
przekazania darów 

Czaplinecka delegacja z koszem miodów  

Pamiątkowe zdjęcie - delegacja z Marlow i 
członkowie Stowarzyszenia Caritas Parafii 

p.w. Świętej Trójcy 
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„PODCHODY  
LITERACKIE”  

W BIBLIOTECE 
 

8 listopada 2016 r. w Bibliotece 
w Czaplinku odbyły się „Podchody lite-
rackie”. W przygotowanej zabawie 
uczestniczyli uczniowie klasy III ze 
Szkoły Podstawowej w Broczynie. Ce-
lem zajęć było zachęcenie dzieci do bliż-
szego kontaktu z książką oraz promowa-
nie czytelnictwa wśród uczniów. Na po-
trzeby zabawy uczniowie zostali podzie-
leni na pięć zespołów, które miały do 
wykonania sześć zadań. Należało: 
- wyszukać określoną książkę na półce 
w wypożyczalni; 
- narysować postać Kubusia Puchatka; 
- podać poprawne tytuły książek; 
- odpowiedzieć na pytania z lektur szkol-
nych; 
- zatańczyć w rytm muzyki; 
- rozwiązać krzyżówkę i rozwiązać za-
warte w niej hasło. 

Za każde zadanie zespoły zbie-
rały punkty, które na koniec zostały zli-
czone. Wyłoniono zwycięską drużynę, 
która ogółem zdobyła 35 punktów. Na 
zakończenie wszyscy uczestnicy 
„podchodów” otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, a najlepszy zespół dodatkowo 
nagrody książkowe. Należy dodać, że 
uczniowie wykazali się dużymi umiejęt-
nościami i rozległą wiedzą na temat ksią-
żek.  
 
Eugenia Szastko 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Czaplinku 

Święto Edukacji Narodowej  
w SP Czaplinek 

 
13 października br. w Szkole Podstawowej w Czaplin-

ku odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
Uczniowie klas IA, IB, IIA i IIIB zaprosili na tę uroczystość 
wszystkich pracowników szkoły do sali gimnastycznej.  

Przygotowali dla nich „Koncert Życzeń”, który pozwo-
lił godnie uczcić to święto. Całość uświetniły piosenki, tańce  
i pokazy akrobatyczne uczniów.  

Wszyscy zaproszeni Goście na koniec apelu otrzymali 
własnoręcznie zrobione bukiety kwiatów oraz słodkiego rogali-
ka ufundowanego przez Samorząd Uczniowski. 
 
 
Beata Węgrzynowska 
Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

IV edycja 
„Akademii 
Przyjaciół 
Pszczół! 

  
Akademia Przyjaciół 

Pszczół – „Pszczeli Bohatero-
wie” to nowa odsłona znanego 
już od 3 lat programu edukacyj-
nego „Z Kujawskim pomagamy 
pszczołom”. Pięć szkół, które 
zdobędą najwięcej punktów, 
otrzyma od organizatora produ-
centa oleju Kujawski – Zakła-
dów Tłuszczowych Kruszwica 
S.A., wyjątkową nagrodę – wy-
posażenie pracowni przyrodni-
czej (warte 5 tys. zł).  

Z naszej szkoły wy-
zwanie podjęła grupa uczniów z 
klasy 4b „Propolki” – uczestni-
ków zajęć dodatkowych z przy-
rody, pod kierunkiem nauczy-
cielki przyrody p. Urszuli To-
karz. W trakcie zajęć uczniowie 
omawiają z nauczycielem za-
gadnienia od organizatora oraz 
wykonują punktowane zadania. 
Uczniowie samodzielnie w domu mogą zdobywać punkty dla drużyny, wykonując za-
dania indywidualne.  

Serdeczne podziękowania przy tej okazji składamy państwu Hannie i Arkadiu-
szowi Kapysz, którzy podarowali na potrzeby quizu 30 słoików miodu oraz pierzgę 
pszczelą.  

Konkurs trwa do końca grudnia. Nawet jeśli nie wygramy, to takie zajęcia są 
świetnym sposobem na rozwinięcie zainteresowań przyrodniczych i nauczenie wrażli-
wości na otaczający świat przyrodniczy. 

 
Urszula Tokarz 
Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

Uczestnicy „Podchodów literackich” 
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Trzecioklasiści SP  
w Czaplinku – z historią 

za pan brat 
 

Od kilku dni tematyka zajęć  
w klasach trzecich dotyczy początków 
państwa polskiego. Uczniowie w trakcie 
zajęć zapoznali się z sylwetkami pierw-
szych władców Polski, a także dowiedzie-
li się jak wyglądało życie w ówczesnej 
Polsce. Największym zainteresowaniem 
cieszyły się legendy i ciekawostki związa-
ne z niektórymi polskimi zamkami, m.in. 
sławny Zamek Królewski w Łęczycy  
z diabłem Borutą, Zamek Olsztyn koło 
Częstochowy ze złotymi kaczkami, czy 
też Zamek Krzyżtopór w Ujeździe. 

Jednym z zadań dla uczniów 
było przygotowanie makiet zamków. Pra-
ce uczniów przeszły nasze najśmielsze 
oczekiwania. Pojawiły się zamki wykona-
ne z zapałek, z patyczków do lodów,  
z pudełek, butelek i innych dostępnych 
materiałów. Niektóre z prac charakteryzo-
wały się dokładnymi szczegółami, m.in. 
były konie z wozami, rycerze, flagi,  
a nawet opał i siano dla zwierząt. Dużą 
ciekawostką okazał się zamek wykonany 
z ciasta. Po obejrzeniu przez dzieci został 
wspólnie zjedzony. Oprócz tego „mali 
historycy” wykonali rycerzy z papieru,  
a także stworzyli tarcze rycerskie według 
własnych pomysłów. Wszystkie prace 
dzieci zdobią korytarz klas trzecich, gdzie 
każdy może je zobaczyć. 

Zajęcia z historii dla najmłod-
szych okazały się nie lada gratką dla 
uczniów. Należy wierzyć, że rozbudziły 
one ciekawość i chęć poznania historii 
naszego kraju w niedalekiej przyszłości. 
 
K. Mazur 
B. Węgrzynowska 
Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

Już ruszyło „matematyczne la-
boratorium”, otrzymaliśmy dostawę za-
mówionych pomocy do matematycznych 
eksperymentów i ćwiczeń praktycznych. 
Ogłoszony został także twórczy konkurs 
na matematyczną zakładkę dla czwar-
toklasisty, piątoklasisty i szóstoklasisty.  

Konkurs został objęty honoro-
wym patronatem Burmistrza  Czaplinka  - 
Pana Adama  Kośmidra.  

Zadaniem uczestników konkursu 
jest wykonanie zakładki do matematyki, 
która ułatwi naukę przedmiotu, wesprze 
przy rozwiązywaniu zadań w domu  
i szkole. Konkurs potrwa do 25 listopada 
2016 r. Zwycięskie zakładki zostaną wy-
drukowane profesjonalnie w drukarni  
i przekazane wszystkim uczniom klas  
II etapu kształcenia.  

 
Wszystkie działania projektu 

„Wprawiamy matematykę w ruch” 
realizowane są w ramach III edycji 
programu mPotęga i współfinansowane 
ze środków Fundacji mBanku oraz 
gminy Czaplinek, reprezentowanej 
przez Burmistrza Czaplinka, a także 
Rady Rodziców Szkoły Podstawowej  
w Czaplinku.  
 
Izabela Małkowska 
Koordynator działań 

mPotęga, czyli 
„Wprawiamy mate-

matykę w ruch” w SP 
Czaplinek 

 
Uczniowie klas 4-6 Szkoły Pod-

stawowej w Czaplinku uczestniczą w za-
jęciach i działaniach matematycznych 
projektu „Wprawiamy matematykę  
w ruch”. 

W ramach zajęć „Skoki i rzuty 
na matmę”, organizowanych w szkolnej 
sali gimnastycznej, uczniowie klas 4 biorą 
udział w wyścigach rzędów, biegach, sko-
kach, rzutach do celu – doskonalą spraw-
ność rachunkową, tabliczkę mnożenia, 
uczą się sportowej rywalizacji z zachowa-
niem zasad fair play, a przede wszystkim 
doskonale bawią się, podnosząc przy tym 
swoje kompetencje matematyczne.  

Uczniowie klas piątych i szó-
stych pracują w „Szkolnym biurze pro-
jektów”. Zajęcia mają charakter prak-
tyczny, prowadzone są z wykorzystaniem 
elementów metody projektu edukacyjne-
go. Uczestnicy dokonują pomiarów taśmą 
mierniczą, tworzą szkice i schematy po-
mieszczeń, nanoszą dane na rysunki, od-
czytują dane z pu-
szek z farbą, oblicza-
ją koszty remontów, 
wyjazdów. 

Kolejnym 
działaniem, wdrożo-
nym do realizacji, 
jest „OMNIBUS 
4,5,6”, czyli szkolny 
konkurs wiedzy  
i umiejętności mate-
matycznych. Dla 
chętnych uczniów 
klas 4, 5 i 6 opraco-
wywane są zagadki, 
krzyżówki i zadania 
matematyczne  
o zróżnicowanym 
stopniu trudności. Zadania, zgodnie  
z regulaminem, ukazują się cyklicznie,  
a uczestnicy maja tylko jedną dobę na 
podanie rozwiązania. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi w grudniu – w Dniu  
II Święta Matematyki – wówczas nagro-
dzimy uczestników z klas 4, 5 i 6, którzy 
rozwiązali prawidłowo najwięcej zadań. 
Niezdecydowanych uczniów zapraszamy 
do uczestnictwa w listopadowym Omni-
busie 4, 5, 6, czyli matematycznym 
„łamaniu głowy” – to nie jest trudne! 
Spróbujcie! 

Makiety zamków wykonane przez dzieci 

Uczestnicy projektu „Wprawiamy matematykę w ruch” 
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Dzień Walki  
z Otyłością 

 
24 października obchodziliśmy 

w naszej szkole Dzień Walki z Otyłością. 
Celem tego dnia tematycznego było 
uświadomienie uczniom przyczyn nadwa-
gi i otyłości, wyrabianie odpowiednich 
nawyków żywieniowych, preferowanie 
aktywności fizycznej oraz zdrowego stylu 
życia.  

Na spotkania z uczniami klas VI 
zaprosiliśmy terapeutkę od zaburzeń ży-
wienia Panią Dorotę Budzisz. Pedagog 
wspólnie z pielęgniarką - panią Katarzyną 
Tomczak wykonały na holu szkolnym 
gazetkę tematyczną. Zawarte w niej infor-
macje posłużyły uczniom do wypełniania 
krótkich kart pracy. Przerwy były bardziej 
aktywne niż zwykle, można było pokręcić 
hula hopem i poskakać na skakance. 
Chętnym rozdawane były ulotki zachęca-
jące do dbania o swoje ciało i zdrowie. 
Bardziej odważni mieli okazję zbadać 
swoje BMI i w przypadku niepokojących 
wyników dowiedzieć się jak zmienić na-
wyki żywieniowe, by nie mieć proble-
mów zdrowotnych. 

Pamiętajmy, że otyłość to nie 
tylko mankament naszego wyglądu, ale 
poważne zagrożenie dla zdrowia. Dbajmy 
więc o siebie i o nasze dzieci. 

 
Lidia Kucharska 
Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

OGÓLNOPOLSKI 
DZIEŃ GŁOŚNEGO 

CZYTANIA 2016 
 

Co roku 29 września w wielu 
szkołach i bibliotekach w kraju jest orga-
nizowane wspólne, głośne czytanie. Ogól-
nopolski Dzień Głośnego Czytania był 
okazją do wprowadzenia najmłodszych 
uczniów Szkoły Podstawowej w Czaplin-
ku w magiczny świat książki i biblioteki.  

Pierwszoklasistom do głośnego 
odczytania wybrany został utwór 
Agnieszki Stelmaszyk pt. „Zbawcy ksią-
żek”. W skupieniu i z uwagą słuchali peł-
ną humoru historię o dzieciach lubiących 
czytać, o przyjaznej bibliotece i miłej 
bibliotekarce Sylwii oraz o pewnym osob-
niku niszczącym książki. Pojawił się też 
element tajemnicy.  Małe bohaterki pro-
wadziły śledztwo w sprawie trolla nisz-
czącego ich ukochane książki. Oczywi-
ście, aby dowiedzieć się jak zakończyła 
się ta historia dzieci będą musiały udać 
się do biblioteki i wypożyczyć książecz-
kę, a jako zdanie konkursowe, dostały 
polecenie narysowania „książkowego 
trolla”. 

Idea głośnego czytania znalazła uzna-
nie wśród nauczycieli świetlicy, rodziców  
i zaproszonych gości, którzy chętnie zaangażo-
wali się w to przedsięwzięcie.  W drugiej części 
czytelniczego święta, mającego miejsce  
w świetlicy szkolnej, dzieciom z klas II i III 
czytały panie: A. Rymer, M. Nadolczak,  
Cz. Hamerska, M. Cichocka-Mazur, Jolanta 
Żywicka i A. Karolewicz. 

Uczniowie na podstawie przygód 
Franklina z książeczki Bourgeois Paulette, 
Clark Brenda  „Franklin i komputer” dowie-
dzieli się, że czasami nasze postępowanie oraz 
myślenie tylko o własnych korzyściach i przy-
jemnościach może być przyczyną kłopotów  
i ranić kolegów. Przykładem był żółwik tracący 
kontakt z otaczającą go rzeczywistością, nie 
myślał o niczym innym, jak tylko o graniu na 
komputerze. Tymczasem okazuje się, że do-
trzymywanie słowa, prawdziwe życie i zabawa 
z przyjaciółmi na świeżym powietrzu są o wiele 
ciekawsze.  

Okazji do czytania dzieciom jest wie-
le i powinniśmy robić to jak najczęściej zarów-
no w domu, jak i w szkole. Jak donoszą liczne 
opracowania, czytanie na głos stymuluje rozwój 
dzieci, wzbogaca ich słownictwo oraz rozwija 
wyobraźnię. Teksty literackie pełnią też funkcję 
terapeutyczną, uczą, bawią i wychowują. 
 
Bogusława Fredyk 
Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

„Człowiek z pasją” 
 
6 października br. w ramach realizacji 

zadania ujętego w programie wychowawczym 
„Człowiek z pasją” uczniowie klasy III d od-
wiedzili gabinet weterynaryjny.  

Poznaliśmy Panią Małgorzatę Jasiń-
ską, lekarza weterynarii, która od 13 lat łączy 
pracę z pasją. Uczniowie dowiedzieli się na 
czym polega zawód weterynarza oraz uświado-
mili sobie, że zwierzęta, tak jak i ludzie, są ży-
wymi istotami, które też chorują i cierpią oraz 
wymagają pomocy i leczenia.  

Pani Małgorzata opowiedziała o spo-
sobie pielęgnacji zwierząt domowych. Ucznio-
wie mogli sami posłuchać jak bije serce psa 
oraz jak zbudowane jest jego ucho. Byli rów-
nież świadkami badania USG. Dodatkową 
atrakcją był również kot, u którego dzieci mo-
gły podziwiać ostre pazury i kły. Pani Jasińska 
opowiedziała także o tym, jakie zagrożenie 
może stanowić spotkanie ze zwierzęciem. Dzie-
ci zwiedziły również gabinet zabiegowy,  
w którym wykonywane są operacje. Nie zabra-
kło także obserwacji materiałów pod mikrosko-
pem, z czego skorzystały wszystkie wizytujące 
przychodnię dzieci.  

Bardzo dziękujemy za miłe i poucza-
jące spotkanie, za słodkości jakimi zostali obda-
rowani uczniowie i życzymy sukcesów oraz 
wytrwałości w pracy. 
 
Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

Wspólne badanie ucha psa 

Uczniowie podczas badania BMI 

Spotkanie z Panią Dorotą Budzisz 

Pierwszoklasiści podczas Ogólnopolskiego 
Dnia Głośnego Czytania 



KULTURA, SPORT, KOMUNIKATY 
BIULETYN INFORMACYJNY   listopad 2016 

17 

Jazzowe wydarzenie 
roku! 

 
O niektórych wydarzeniach artystycz-

nych nie powinno się pisać, powinno się je 
wyłącznie przeżywać, słowo nie odda bowiem 
w pełni magii dźwięku i atmosfery, którą mo-
gliśmy poczuć 30 października br. w sali wido-
wiskowej Czaplineckiego Ośrodka Kultury…  

Na scenie pojawił się znany czaplinec-
kiej publiczności Radek Wośko - utalentowany 
perkusista, absolwent Wydziału Jazzu The 
Academy of Music & Dramatic Arts w Danii.  

Tym razem Radek Wośko zaprosił do 
współpracy jednego z najlepszych gitarzystów 
jazzowych na świecie, którym jest pochodzący 
z Izraela, a od ponad 10-ciu lat stanowiący czo-
łówkę sceny w Nowym Jorku - Gilad Heksel-
man.  

W projekcie muzycznym pod nazwą 
„Radek Wośko Atlantic Quartet feat. Gilad 
Hekselman” wystąpił również utalentowany 
pianista Søren Gemmer oraz kontrabasista Ma-
riusz Praśniewki, który skupił na sobie uwagę 
publiczności niesamowitą ekspresją sceniczną.  

Wieść gminna niesie, że jazzmani planu-
ją kolejną trasą po Polsce, podczas której od-
wiedzą Czaplinek. Z koncertu na koncert przy-
bywa im bowiem przyjaznych odbiorców mu-
zyki jazzowej z naszej okolicy.  

Loża Kulturalnych Odmieńców - współ-
organizator koncertu - pragnie podziękować 
sponsorom wydarzenia - firmie Rimaster Po-
land Sp. z o.o. oraz Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w Cza-
plinku. 
 
Loża Kulturalnych Odmieńców 

VI Bożonarodzeniowa 
Paczka dla Bohatera 

 
Już po raz szósty organizujemy 

bożonarodzeniową zbiórkę pod nazwą 
„Paczka dla Bohatera”. 

Tak jak w latach poprzednich 
chcemy w ten sposób choć trochę pomóc 
kombatantom. Z doświadczenia wiemy, 
że taka pamięć i pomoc z Waszej i naszej 
strony jest dla Nich niezmiernie ważna  
i potrzebna, a radość jaką sprawiają im 
odwiedziny, życzenia, rozmowy, kartki  
i paczki jest nie do opisania. 

Zbiórkę prowadzona jest od  
11 listopada do 17 grudnia 2016 roku. 

W dniach 17-18 grudnia br.  
w polskich mundurach, wspólnie z przy-
jaciółmi paczki zostaną rozwiezione do 
naszych Bohaterów. Mamy nadzieję, że 
nasz apel, tak jak w latach poprzednich, 
nie pozostanie bez odpowiedzi. Liczymy 
na Państwa wsparcie w rozpropagowaniu 
naszej inicjatywy. Dziękujemy! 
Kontakt: tel. 602 531 586 
Adres zbiórki: ul. Gdańska 9a,  
78-550 Czaplinek 
 
Marcin Krężel 

VI Parada Niepodle-
głości Motocyklistów 

 
Już po raz szósty motocykliści  

z Pojezierza Drawskiego, wsparci przez 
kolegów m.in. ze Szczecinka, Choszczna, 
Gryfina czy Gryfic, wyjechali wspólnie 
11 listopada na szosy powiatu drawskiego 
by upamiętnić Święto Niepodległości. 
Pomimo złej pogody i sypiącego chwila-
mi śniegu, motocykliści zebrali się  
w Czaplinku, wspólnie odśpiewali hymn, 
a następnie udali się na wielką paradę.  
W asystach wozów strażackich OSP Cza-
plinek, OSP Wierzchowo i OSP Złocie-
niec, przystrojeni w biało-czerwone łopo-
czące na wietrze flagi, pokonali trasę Cza-
plinek-Wierzchowo-Złocieniec-Czaplinek. 

W paradzie wzięło udział 88 
motocyklistów na swoich wspaniałych 
maszynach, których silniki można było 
usłyszeć już z kilkuset metrów. Wydarze-
nie to, kultywowane od kilku lat, wpisuje 
się w harmonogram obchodów Święta 
Niepodległości na Pojezierzu Drawskim  
i z roku na rok cieszy się coraz większą 
popularnością wśród motocyklistów  
i mieszkańców naszego regionu.  

Paradę zakończono w godzinach 
południowych gorącym kubkiem herbaty 
oraz miską gorącej grochówki z kuchni 
wojskowej, przygotowanej przez OSP 
Czaplinek. Organizatorem parady było 
Bractwo Miłośników Motocykli 
„Pancerny” z ogromnym wsparciem Stra-
żaków i gminy Czaplinek. 
 
Adam Czernikiewicz 
inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż 

SPORTY ZIMOWE 
 

Z roku na rok coraz więcej 
mieszkańców Czaplinka zaczyna się fa-
scynować sportami zimowymi i spędzać 
wiele czasu na świeżym, mroźnym po-
wietrzu.  

Co możemy zrobić, żeby dołą-
czyć do grona tych szczęśliwców, którym 
wraz z nastaniem zimy uśmiech pojawia 
się na twarzach? Możliwości uprawiania 
sportów na powietrzu w okresie zimy jest 
wiele, wystarczy uwierzyć, że sporty zi-
mowe są dla każdego! Szaleństwo na łyż-
wach czy może gra w hokeja? Zanim zde-
cydujemy się na którykolwiek z nich, 
zadbajmy o swoją kondycję i odpowied-
nio przygotujmy się do zimowego sezonu. 

Jeżeli spadnie puszysty śnieg – 
zapraszamy wszystkich chętnych na zi-
mowe zabawy z sankami na górkę zjazdo-
wą - ul. Drahimska przy „Sławogrodzie”, 
za posterunkiem policji oraz sztuczne 
lodowisko przy hali widowiskowo-
sportowej w Czaplinku, ul. Wałecka 49. 
 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji Uczestnicy parady 
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Celem tego wydarzenia było przybliżenie życia i twór-
czości tego wielkiego patrioty i pisarza oraz włączenie się  
w ogólnopolskie świętowanie Roku Sienkiewiczowskiego. Na 
tę okoliczność przygotowano uczniom prezentację o naszym 
nobliście. Życie miał bogate, odbył dużo podróży, które często 
były inspiracją wielu jego dzieł. 

Jedną z najbardziej znanych i lubianych przez dzieci 
powieści jest właśnie „W pustyni i w puszczy”. Stanowiła ona, 
podstawę do przygotowania turnieju literackiego. Wśród zadań 
sprawdzających wiedzę na temat pisarza i jego twórczości były 
też konkurencje sprawnościowe, takie jak strącanie bananów 
symbolizujące zdobywanie pożywienia, czy rzuty do tarczy jako 
polowanie na dzikiego zwierza. Uczniowie odgrywali scenki 
przedstawiające chorobę Nel, przeprowadzali wywiady dzienni-
karskie z bohaterami książki i prezentowali przygotowane 
wcześniej transparenty z hasłami zachęcającymi do czytania 
książek. Po 10 konkurencjach nastąpiło podsumowanie wyni-
ków i ogłoszenie zwycięzców: 
I miejsce - VI A, 
II miejsce - VI C i VI D, 
 

III miejsce - VI B, 
IV miejsce - VI E. 

Tego typu imprezy czytelnicze stanowią dla dzieci 
atrakcyjną zabawę, w którą zaangażowani są wszyscy. Są cieka-
wym widowiskiem i osobistym przeżyciem. Sprzyjają integracji 
klasowej, dają możliwość udziału w różnych konkurencjach, 
każdy może wykazać się w tym, w czym jest naprawdę dobry. 
Obok dobrej zabawy uczniowie usystematyzowali wcześniej 
zdobytą wiedzę, poznali tytuły największych dzieł oraz wiele 
ciekawostek i faktów z życia H. Sienkiewicza. 

Za pomoc w przygotowaniu i przeprowadzeniu tego 
bibliotecznego przedsięwzięcia należą się podziękowania na-
uczycielom polonistom i wychowawcom klas VI tj. paniom: 
Urszuli Żwirko, Iwonie Ziętara, Zycie Jurczyszyn, Indze Le-
wandowskiej i Halinie Zamojć. 
 
 
Bogusława Fredyk 
Lidia Kucharska 
Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

Rok 2016 ogłoszony został uchwałą Sejmu Rokiem Henryka Sienkiewicza. W związku z tym 27.10.2016 r. 
w Szkole Podstawowej w Czaplinku zorganizowano (na poziomie klas VI) turniej czytelniczy pn. „Bohaterstwo, 
przyjaźń, przygoda - W pustyni i w puszczy H. Sienkiewicza”. 

Scenki odgrywane przez uczniów 
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